
Regeling vacatiegelden voorzitter en rechtsgeleerde leden college
van medisch toezicht

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 13 janu-
ari 2004, IBE/BO-2440721, houdende
vaststelling van de vacatiegelden voor
voorzitter, plaatsvervangend voorzitter,
rechtsgeleerde leden en plaatsvervan-
gend rechtsgeleerde leden van het
college van medisch toezicht

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 82, zesde lid juncto arti-
kel 62, eerste lid van de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheids-
zorg;

Besluit:

Artikel 1
Het vacatiegeld voor de voorzitter en

plaatsvervangend voorzitter van het col-
lege van medisch toezicht bedraagt
€ 203,30 per zaak.

Het vacatiegeld voor de rechtsgeleerde
leden en plaatsvervangend rechtsgeleer-
de leden van het college van medisch
toezicht bedraagt € 190,59 per zitting.

1. 

2. 

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 maart 1999.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vacatiegelden voorzitter en
rechtsgeleerde leden college van
medisch toezicht.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

In de regeling is voorzien in de vaststel-
ling van de vacatiegelden ten behoeve
van het college van medisch toezicht ex
artikel 79 e.v. van de Wet op de Beroe-
pen in de Individuele Gezondheidszorg
voor de (plv.) voorzitter en de (plv.)

rechtsgeleerde leden van dit college. De
hoogte van de vacatiegelden voor de
leden-beroepsgenoten en de (plv.) secre-
taris zijn  reeds vastgesteld in regelingen
van 15 december 1998 (CZS/BO-
9820330 respectievelijk CSZ/BO-
9820329).
   Ten aanzien van de hoogte van de
vacatiegelden voor de voorzitter en
plaatsvervangend voorzitter is aangeslo-
ten bij de regeling vacatiegelden van de
voorzitter van het Centraal Tuchtcolleges
(CSZ/BO-2107534). Voor de leden juris-
ten en plaatsvervangend leden is aange-
sloten bij de regeling van de leden
beroepsgenoten van het college van
medisch toezicht (CSZ/BO-9820330).
   De regeling heeft terugwerkende
kracht tot 1 maart 1999, aangezien op
30 maart 1999 de eerste zitting van het
college heeft plaatsgevonden.

VWS

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 14 1


